

# АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

## до проєкту Закону України «Про внесення змін до законів України щодо удосконалення норм законодавства у сфері питного водопостачання та водовідведення»

### I. Визначення проблеми

Закон України «Про питну воду та питне водопостачання» прийнятий ще до набуття Україною статусу кандидата на вступ до Європейського Союзу. Таким чином виникла необхідність приведення у відповідність законодавства законодавства у сфері питного водопостачання до вимог Європейського Союзу, що в свою чергу потребує внесення відповідних змін до Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод».

У зв'язку із цим, розроблено проєкт Закону України «Про внесення змін до законів України щодо удосконалення норм законодавства у сфері питного водопостачання та водовідведення» (далі – проєкт регуляторного акта), яким буде приведено у відповідність норми законодавства у сфері питного водопостачання та водовідведення до норм європейського законодавства, що в свою чергу забезпечить стале функціонування системи водопостачання та водовідведення, спрямованої на створення сприятливих умов життєдіяльності людини та зменшення негативного впливу на навколишнє природне середовище.

Ці зміни стосуються трьох напрямків.

1. Впорядкування термінології законів України «Про питну воду та питне водопостачання» та «Про водовідведення та очищення стічних вод» (далі – Законів), усунення неузгодженостей між Законами та внутрішніх суперечностей між статтями Законів (визначення «нецентралізоване водовідведення», визначення «система водовідведення поверхневих стічних вод»).

2. Надання, уточнення та вилучення дублювання повноважень центральних органів виконавчої влади щодо затвердження нормативно-правових актів, необхідних для виконання Законів (повноваження Кабінету Міністрів України щодо:

- затвердження порядку проведення оцінки технічного стану об'єктів водопостачання;
- затвердження правил надання послуг з нецентралізованого водовідведення;
- затвердження порядку визначення суб'єкта господарювання, що провадить господарську діяльність із нецентралізованого водовідведення.

Повноваження Мінінфраструктури щодо затвердження порядку розрахунку об'ємів стічних вод, які неорганізовано надходять до систем централізованого водовідведення).

3. Імплементация вимог статей 7, 8, 9, 10, 13, 15 та 19 Директиви (ЄС) 2020/2184 Європейського Парламенту та Ради від 16 грудня 2020 року про якість води, призначеної для споживання людиною (далі – Директива (ЄС) про якість питної води):



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

– повноваження Кабінету Міністрів України щодо затвердження Порядку надання підприємствам централізованого водопостачання тимчасових відступів від вимог до якості питної води;

– повноваження Мінінфраструктури щодо затвердження методики оцінювання та управління ризиками в системі питного водопостачання.

Крім того, Порядок формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 р № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги» встановлює, що до складу планованої виробничої собівартості централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення включаються витрати, пов'язані з використанням електроенергії для технологічних потреб, що визначаються виходячи з обсягів підйому та/або подачі води, пропускання стічних вод, їх очищення, норм питомих витрат паливно-енергетичних ресурсів, установлених відповідно до галузевих нормативів та вимог законодавства. Але повноважень щодо затвердження нормативно-правового акта, що визначає методику розрахунку визначення витрат та втрат паливно-енергетичних ресурсів, яке є необхідною умовою встановлення економічно-обґрунтованих тарифів наразі законодавством не передбачено, і тому існує необхідність створення законодавчої підстави для створення такого регулювання.

Таким чином, проєкт регуляторного акта спрямований на врегулювання невідповідності норм законодавства у сфері питного водопостачання і водовідведення та імплементацію Директиви про якість питної води.

Інформацію про основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив, наведено в таблиці.

#### Основні групи, на які проблеми справляє вплив

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	–
Держава	+	–
Суб'єкти господарювання	+	–
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	–

– громадян, оскільки прийняття проєкту регуляторного акта надасть можливість отримувати якісні послуги водопостачання і водовідведення, та покращить стан навколишнього природного середовища;

– державу, оскільки внаслідок прийняття проєкту регуляторного акта будуть забезпечені, передбачені Директивою (ЄС) про якість питної води, норми оцінювання та управління ризиками в системі питного водопостачання, а також буде врегульовано правовідносини між споживачами послуг та суб'єктами господарювання у сфері водопостачання та водовідведення;

– суб'єктів господарювання, оскільки прийняття проєкту регуляторного актів збільшить кількість запропонованих споживачам послуг водопостачання та водовідведення, впорядкує правовідносини із споживачами та створить



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

механізми запобігання недобросовісній конкуренції з боку суб'єктів, які не дотримуються санітарних та екологічних вимог поводження із стічними водами.

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, є важливою і не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів та ринкових механізмів, оскільки потребує нормативно-правового врегулювання.

## II. Цілі державного регулювання

Ціллю прийняття проекту регуляторного акта є:

впорядкування термінології Законів, неузгодженостей між Законами та внутрішніх суперечностей між статтями Законів;

надання, уточнення та вилучення дублювання повноважень центральних органів виконавчої влади щодо затвердження нормативно-правових актів, необхідних для виконання цих законів;

імплементация вимог Директиви (ЄС) про якість питної води.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Збереження чинного регулювання без змін	Термінологія Законів та суперечності між статтями Законів залишаться неузгодженими. Необхідні для виконання Законів повноваження центральних органів виконавчої влади щодо затвердження нормативно-правових актів не будуть надані; Вимоги Директиви (ЄС) про якість питної води залишаться не імплементованими. Цілі державного регулювання не будуть досягнені
Альтернатива 2 Прийняття проекту регуляторного акта	Уніфікується термінологія Законів та ліквідуються суперечності між статтями Законів. Будуть надані необхідні повноваження центральним органам виконавчої влади щодо затвердження нормативно-правових актів. Імплементуються вимоги Директиви (ЄС) про якість питної води. Цілі державного регулювання будуть повністю досягнені

### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

#### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

Альтернатива 1 Збереження чинного регулювання без змін	Відсутні, оскільки проблема визначена у першому розділі не буде вирішена та цілі державного регулювання не будуть досягнуті	Додаткові витрати відсутні, проте, Держава нестиме іміджеві витрати щодо невиконання Угоди про асоціацію з ЄС
Альтернатива 2 Прийняття проєкту регуляторного акта	Наявні Забезпечиться імплементация Директиви (ЄС) про якість питної води та виконання вимог Законів.	Розробка нормативно- правових актів, необхідних для виконання вимог проєкту регуляторного акту вимагає наукових досліджень, вартість яких оцінюється приблизно на рівні 2 450 000,00 грн. Розрахунки наведені в Додатку 2 та 3 до цього аналізу регуляторного впливу

## Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження чинного регулювання без змін	Відсутні	Зростають пов'язані із відсутністю механізму визначення суб'єктом господарювання витрат паливно-енергетичних ресурсів для формування тарифів на послуги водопостачання та водовідведенні, тим самим необґрунтована вартість тарифу
Альтернатива 2 Прийняття проєкту регуляторного акта	Забезпечиться прозорий механізм визначення вартості послуг з водопостачання та водовідведення, забезпечиться якість надання послуг з нецентралізованого водовідведення	Додаткових витрат не потребує



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України

844/25/63-24 від 23.08.2024

## Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
*Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	25	1500	500	350	2375
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	1	63	21	15	100

\* - кількість суб'єктів господарювання - ліцензіатів послуг з водопостачання та водовідведення за даними оперативних звітів ОДА до Мінінфраструктури згідно до наказу Мінрегіону від 16.12.2019 № 312 «Про здійснення моніторингу стану розрахунків за житлово-комунальні послуги та інших показників у сфері житлово-комунального господарства».

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження чинного регулювання без змін	Відсутні	Зростають. Пов'язані із відсутністю механізму визначення витрат паливно-енергетичних ресурсів для формування тарифів на послуги водопостачання та водовідведенні.
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	Впорядкуються правовідносини Регулятором щодо тарифоутворення. Зменшиться рівень недобросовісної конкуренції з боку суб'єктів господарювання, які не дотримуються правил нецентралізованого водовідведення шляхом запровадження конкурсів	Додаткові витрати від виконання регулювання у сумі 36 600,00 грн за рік (за 5 років – 36 600,00 грн) отримають суб'єкти господарювання великого та середнього підприємництва, а також у сумі 20 400 грн за рік (за 5 років – 20 400 грн) суб'єкти господарювання малого підприємництва. Розрахунки наведені у додатках 1 та 2 до цього аналізу регуляторного впливу

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 Збереження чинного регулювання без змін	Держава нестиме іміджеві витрати щодо невиконання Угоди про асоціацію з ЄС Суб'єкти господарювання та споживачі нестимуть додаткові



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

	витрати, пов'язані із відсутністю механізму визначення витрат паливно-енергетичних ресурсів для формування тарифів на послуги водопостачання та водовідведенні.
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	Витрати у сумі 57 000,00 грн покладаються на 2375 суб'єкт господарювання

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Збереження чинного регулювання без змін	1	У разі збереження чинного регулювання не досягаються поставлені цілі державного регулювання
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	4	Цілі державного регулювання будуть досягнуті повністю

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Збереження чинного регулювання без змін	Вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	Витрати для держави, громадян та суб'єктів господарювання зростатимуть	Застосування цієї альтернативи не дозволить досягти цілі державного регулювання
Альтернатива 2 Прийняття проекту	<b>Для держави:</b> Забезпечиться імплементація Директиви (ЄС)	<b>Для держави:</b> Витрати державного бюджету	Застосування цієї альтернативи дозволить



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

регуляторного акта	<p>про якість питної води та виконання вимог Законів.</p> <p><b>Для громадян</b> забезпечиться прозорий механізм визначення вартості послуг з водопостачання та водовідведення, забезпечиться якість надання послуг з нецентралізованого водовідведення</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b> Впорядкуються правовідносини суб'єктів господарювання у процесі приєднання об'єктів до мереж водопостачання, узгодження діяльності із нецентралізованого водовідведення</p> <p>Зменшиться рівень недобросовісної конкуренції в сфері нецентралізованого водовідведення</p>	<p>очікуються приблизно на рівні 2 450 000,00 грн.</p> <p><b>Для громадян</b> Витрати відсутні</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b> Витрати у сумі 57 000,00грн покладаються 2375 суб'єкт господарювання.</p>	досягти цілі державного регулювання
--------------------	--	--	-------------------------------------

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Збереження чинного	Цей альтернативний спосіб досягнення цілей не може бути застосований, оскільки не дає	Відсутній



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

регулювання без змін	змоги досягти поставлених цілей державного регулювання.	
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	Розроблення проєкту регуляторного акту є єдиним оптимальним способом досягнення поставлених цілей державного регулювання	Високий ризик Неврегульованість розбіжностей у законодавстві, суперечність у термінології

## V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

### 1. Механізм дії проєкту регуляторного акта.

Для досягнення поставлених цілей регуляторним актом пропонується впровадити зміни до Законів, які уніфікують термінології Законів, неузгодженості між Законами та внутрішніх суперечностей між статтями Законів, а також надають та уточнюють повноваження Кабінету Міністрів України та Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України щодо затвердження нормативно-правових актів, необхідних для виконання Законів.

Відповідальні органи виконавчої влади за впровадження проєкту регуляторного акта Кабінет Міністрів України та Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України.

### 2. Організаційні заходи впровадження проєкту регуляторного акта в дію

Проєкт регуляторного акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Мінінфраструктури у розділі «Діяльність» – «Регуляторна діяльність» з метою отримання зауважень та пропозицій від фізичних та юридичних осіб.

Для впровадження проєкту регуляторного акта необхідно забезпечити інформування громадськості про його вимоги, шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації та на офіційних вебсайтах.

З боку суб'єктів господарювання відсутня необхідність вчинення додаткових дій, оскільки регуляторний акт направлений на створення сприятливих умов життєдіяльності людини, стабільної та безпечної роботи об'єктів житлово-комунального господарства, підвищення відповідальності виконавців та споживачів комунальних послуг.

## VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для органів виконавчої влади наведено в додатку 3.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024



Розрахунок витрат органів місцевого самоврядування не проводився, оскільки впровадження регуляторного акта не призведе до додаткових витрат місцевих бюджетів.

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів господарювання великого, середнього та малого підприємництва наведено у додатках 1 та 2 до цього аналізу регуляторного впливу.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії регуляторного акта не обмежується у часі, оскільки він регулює відносини, які мають перманентний характер.

Зміна строку дії регуляторного акта можлива лише у випадку змін законодавчих актів, які регулюють визначене питання.

Регуляторний акт набирає чинності з дня його опублікування.

## **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

З огляду на цілі регуляторного акта, для відстеження його результативності обрано такі показники:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і цільових фондів, пов'язаних з дією акта не зміниться;

кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта – 2375;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – високий;

розмір коштів і часу, що витратяться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акту збільшиться.

Стосовно регуляторного акта буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності в строки, установлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися через один рік після набрання ним чинності шляхом проведення аналізу статистичних даних щодо:

1) кількість суб'єктів господарювання, що провели оцінку технічного стану об'єктів централізованого водопостачання;

2) кількість суб'єктів господарювання, що надають послуги з нецентралізованого водовідведення;

3) кількість укладених договорів на надання послуг з нецентралізованого водовідведення;

4) кількість суб'єктів господарювання, що впровадили систему управління ризиками в системі питного водопостачання.

## **IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності регуляторного акта у разі його прийняття**



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиме Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України статистичним методом.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом шляхом аналізу статистичних даних порівняно з показниками базового відстеження, але не пізніше ніж через два роки з дня набрання чинності цим актом.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта здійснюватимуться раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження шляхом аналізу статистичних даних.

Виконувач обов'язків Міністра розвитку  
громад, територій та інфраструктури України

Василь ШКУРАКОВ

\_\_\_\_\_ 2024 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

Додаток 1  
до аналізу регуляторного впливу

**ВИТРАТИ**  
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які  
виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	—	—
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	—	—
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	—	—
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	—	—
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	—	—
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	—	—
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	—	—
8	Інше (уточнити), гривень Суб'єкти господарювання витратять кошти на ознайомлення з регуляторним актом	24,00 грн*	24,00 грн*
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	24,00 грн*	24,00 грн*
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	1525	
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	36 600,0 грн	36 600,0 грн

\* - одноразові витрати. На одного суб'єкта господарювання:

Витрати на ознайомлення – 0,5 годин робочого часу одного працівника, при цьому:

- заробітна плата станом на 01.03.2024 - 48.00 грн/людино-година.;

Розрахунок: (0,5 людино-години)\*48.00 грн/год = 24,00 грн для одного суб'єкта господарювання)

У розрахунку вартості 1 години роботи використано вартість 1 години роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік», станом на 01.03.2024 року становить – 48,00 гривні.

Інформація про розмір часу, який витрачається суб'єктами на отримання зазначеної інформації, є оціночною.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

## Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	—	—	—

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
------------	---	------------------------

Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)

—

—

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
------------	--	---	--------------	------------------------

Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)

—

—

—

—

\* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
------------	--	--	--------------	------------------------

Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)

—

—

—

—

\* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
------------	---	---	--------------------------	------------------------



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
 Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
 Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	0,00	—	0,00

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	—	—



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

## Тест малого підприємництва (М-Тест)

### 1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання проведено Мінінфраструктури у період з 20.03.2024 по 22.05.2024.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо) інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Надсилання Мінінфраструктури проекту акта на погодження до заінтересованих центральних органів виконавчої влади та соціальних партнерів	12	Отримання зауважень до проекту акта
2	Інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити	Підприємства, які здійснюють надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	Обговорення основних проблемних питань в частині можливих труднощів, які виникатимуть під час підготовки необхідних документів відповідно до положень регуляторного акта
3	Створення робочої групи	3	Обговорення основних проблемних питань в частині застосування порядку оцінювання стану водовідведення та якості очищення стічних вод

### 2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

Питома вага суб'єктів малого підприємництва – 21,0 % у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, та мікропідприємництва – 15,0%.

Проте варто зазначити, що за обсягами послуг, що надаються суб'єктами малого підприємництва, їх доля на ринку водовідведення становить менше 0,1%.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

### 3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів), навчання/підвищення кваліфікації персоналу (8 год x 3 дні) <sup>1</sup>  <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	_____	_____	_____
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування  <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	_____	_____	_____
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)  <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	_____	_____	_____



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	_____	_____	_____
5	Витрати на оборотні активи <sup>3</sup> (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень <i>(звітність буде переведена в цифровий формат)</i>	_____	_____	_____
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	_____	_____	_____
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	850		
8	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	_____	_____	_____
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>	_____	_____	_____



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
 Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
 Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024



10	<p>Процедури організації виконання вимог регулювання</p> <p>Формула:</p> <p><i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i></p>	_____	_____	_____
11	<p>Процедури офіційного звітування<sup>2</sup></p> <p>Формула:</p> <p><i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</i></p>	_____	_____	_____
12	<p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок</p> <p>Формула:</p> <p><i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i></p>	_____	_____	_____
13	Інші процедури (уточнити)	24,00 грн	0,0	24,00 грн



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
 Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
 Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

	Суб'єкти господарювання витратимуть кошти на ознайомлення з регуляторним актом*.			
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	24,00 грн	0,0	24,00 грн
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	850		
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	20 400 грн		20 400 грн

\* – ознайомлення є одноразовими витратами суб'єкта господарювання.

Витрати на ознайомлення оцінюються в 0,5 годин робочого часу одного працівника при заробітній платі 48.00 грн/людино-година (0,5людино-годин\*48,0 = 24,0 грн/рік для одного суб'єкта господарювання

У розрахунку вартості 1 години роботи використано вартість 1 години роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік», станом на 01.03.2024 року становить – 48,00 гривні.

Інформація про розмір часу, який витрачається суб'єктами на отримання зазначеної інформації, є оціночною.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

### Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітників а органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у	-	-	-	-	-



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

сфері регулювання					
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	-	-
камеральні	-	-	-	-	-
виїзні	-	-	-	-	-
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	-
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): Витрати на наукові дослідження, необхідні для розробки нормативно-правових актів для виконання вимог			1	850	882 000,0** грн.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
 Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
 Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

регуляторного акту*					
Разом за рік	X	X	X	X	882 000,0** грн.
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	882 000,0** грн.

\* Одноразові витрати на замовлення наукових робіт, що виконуються зовнішніми консультантами та фінансуються Мінінфраструктури (працівники Міністерства не витрачають час на розробку) Перелік розробок:

- НТР «Методика оцінювання технічного стану систем централізованого водопостачання (350 000 грн);
- НТР Методика проведення конкурсу на визначення суб'єкта господарювання, що провадить господарську діяльність із нецентралізованого водовідведення (300 000 грн);
- НТР Методика розрахунку визначення витрат та втрат паливно-енергетичних ресурсів для врахування у тарифах на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення; (300 000 грн);
- НТР Методологія надання підприємствам централізованого водопостачання тимчасових відступів від вимог до якості питної води (750 000 грн).;
- НТР Методика оцінювання та управління ризиками в системі централізованого водопостачання 750 000 грн;

Розрахунок: 300 000 +300 000+350 000+750 000+750 000=2 450 000

\*\* Вартість витрат на адміністрування великого та середнього підприємництва складає 36% від загальних витрат, оскільки доля таких суб'єктів складає 36% від загальної кількості суб'єктів господарювання. Тому розрахунок: 2 450 000\*36% =882 000,0 грн.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу)..

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
1	Мінінфраструктури	882 000,0 грн.	882 000,0 грн.
Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва		882 000,0 грн.	882 000,0 грн.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу або нового структурного підрозділу діючого органу.

#### 4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання (ознайомлення з регуляторним актом)	_____	_____
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	20 400 грн	20 400 грн



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

3	Сумарні витрати малого підприємства на виконання запланованого регулювання	20 400 грн	20 400 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємства	882 000,0 грн.	882 000,0 грн.
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	902 400 грн	902 400 грн

### 5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємства щодо запропонованого регулювання

Проведений аналіз на основі оцінки сумарних витрат малого підприємства на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) та урахування той факт, що на суб'єктів великого, середнього та малого підприємства не покладаються адміністративні навантаження, компенсаторні механізми не пропонуються.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
 Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
 Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

## БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

**Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України**

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	-	-
камеральні	-	-	-	-	-
виїзні	-	-	-	-	-
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	-



Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



7. Інші адміністративні процедури (уточнити): Витрати на наукові дослідження, необхідні для розробки нормативно-правових актів для виконання вимог регуляторного акту*			1	1525	1 568 000,0** грн.
Разом за рік	X	X	X	X	1 568 000,0 грн
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	1 568 000,0 грн

\* Одноразові витрати на замовлення наукових робіт, що виконуються зовнішніми консультантами та фінансуються Мінінфраструктури (працівники Міністерства не витрачають час на розробку) Перелік розробок:

- НТР «Методика оцінювання технічного стану систем централізованого водопостачання (350 000 грн);
- НТР Методика проведення конкурсу на визначення суб'єкта господарювання, що провадить господарську діяльність із нецентралізованого водовідведення (300 000 грн);
- НТР Методика розрахунку визначення витрат та втрат паливно-енергетичних ресурсів для врахування у тарифах на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення; (300 000 грн);
- НТР Методологія надання підприємствам централізованого водопостачання тимчасових відступів від вимог до якості питної води (750 000 грн).;
- НТР Методика оцінювання та управління ризиками в системі централізованого водопостачання 750 000 грн;

Розрахунок: 300 000 +300 000+350 000+750 000+750 000=2 450 000

\*\* Вартість витрат на адміністрування великого та середнього підприємництва складає 64% від загальних витрат, оскільки доля таких суб'єктів складає 64% від загальної кількості суб'єктів господарювання. Тому розрахунок: 2 450 000\*64% =1 568 000,0 грн.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу)..

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
1	Мінінфраструктури	1 568 000,0 грн	1 568 000,0 грн
Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів великого та середнього, підприємництва		1 568 000,0 грн	1 568 000,0 грн



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

mtu.gov.ua/news/35877.html

Міністерство Митного Співробітництва

Пошук

Для людей з порушенням зору

Про нас Діяльність Галузі Гражданам та громадськості Бізнесу Євроінтеграція Проектні офіси EN

27 Серпня 2024, 10:58 Версія для друку

### Повідомлення про оприлюднення проекту Закону України «Про внесення змін до законів України щодо удосконалення норм законодавства у сфері питного водопостачання та водовідведення»

27 Серпня 2024, 10:58

Оголошення Регуляторна діяльність Повідомлення про оприлюднення

#### 1. Розробник

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України

#### 2. Стислий виклад змісту проекту.

Проектом Закону України «Про внесення змін до законів України щодо удосконалення норм законодавства у сфері питного водопостачання та водовідведення» (далі – проект акта) розроблено з метою урегулювання невідповідності норм законодавства у сфері питного водопостачання та водовідведення, забезпечення необхідними умовами для реалізації механізму приведення законодавства у відповідність з вимогами ЄС, яке передбачено підписанням Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії і їхніми державними-членами, з іншої сторони.

Проектом акта пропонується внести зміни до законів України «Про водовідведення та очищення стічних вод» та «Про питну воду та питне водопостачання» в частині уточнення вимог щодо процедур, прав і зобов'язань, а також відносин суб'єктів господарювання у процесі приєднання об'єктів до мереж водопостачання, узгодження діяльності із нецентралізованого водовідведення.

Прийняття проекту акта врегулює на законодавчому рівні питання у сфері нормопроектувальної техніки, узгодження термінології сфері централізованого та нецентралізованого водовідведення, забезпечить стає функціонування системи водопостачання та водовідведення, спрямованої на створення сприятливих умов життєдіяльності людини та зменшення негативного впливу на навколишнє природнє середовище.

#### 3. Спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта

Поділіться сторінкою

#### За галузями

- Автомобільний та міський транспорт
- Дорожнє господарство
- Залізничний транспорт
- Водний транспорт
- Авіатранспорт
- Поштовий зв'язок
- Будівництво
- Сфера комунальних послуг

#### За темами

- Безпека на транспорті
- Аналітика
- Відкриті дані
- Громадська рада
- Дозволи
- Дорадчі органи
- Євроінтеграція
- Регуляторна діяльність

Поиск

25°C Sunny 11:13 27.08.2024





# МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135,  
тел.: (044) 351-40-96, (044) 351-40-35, (044) 351-40-01,  
E-mail: miu@mtu.gov.ua, сайт: www.mtu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37472062

від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р. № \_\_\_\_\_

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

Державна регуляторна служба  
України

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України відповідно до Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09.11.2011 № 1156), та статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», надсилає на погодження проєкт Закону України «Про внесення змін до законів України щодо удосконалення норм законодавства у сфері питного водопостачання та водовідведення» (далі – проєкт акта).

- Додатки: 1. Проєкт акта на 3 арк. в 1 прим.  
2. Пояснювальна записка до проєкту акта на 5 арк. в 1 прим.  
3. Порівняльна таблиця до проєкту акта на 6 арк. в 1 прим.  
4. Аналіз регуляторного впливу на 23 арк. в 1 прим.  
5. Копія повідомлення про оприлюднення на 1 арк в 1 прим.

Виконувач обов'язків Міністра

Василь ШКУРАКОВ

Олена Козійчук 351 46 08



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

«ПРОЄКТ  
Вноситься  
Кабінетом Міністрів України

Д. ШМИГАЛЬ

« \_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2024 р.»

## ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до законів України щодо удосконалення норм законодавства  
у сфері питного водопостачання та водовідведення

Верховна Рада України **п о с т а н о в л я є**:

I. Внести зміни до таких законів України:

1. У Законі України «Про питну воду та питне водопостачання» (Відомості  
Верховної Ради України, 2002 р., № 16, ст. 112 із наступними змінами):

1) статтю 10 доповнити абзацами дев'ятим – одинадцятим такого змісту:

«затвердження порядку проведення оцінки технічного стану об'єктів  
водопостачання;

затвердження порядку приєднання до мереж централізованого  
водопостачання;

затвердження порядку надання підприємствам централізованого  
водопостачання тимчасових відступів від вимог до якості питної води;».

У зв'язку з цим абзац дев'ятий вважати абзацом дванадцятим;

2) частину першу статті 11 доповнити абзацами восьмим – десятим такого  
змісту:

«затвердження методики розрахунку визначення витрат та втрат паливно-  
енергетичних ресурсів для врахування у тарифах на централізоване  
водопостачання та централізоване водовідведення;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

затвердження порядку розроблення та затвердження технічних умов на приєднання об'єктів до систем централізованого водопостачання;

затвердження методики оцінювання та управління ризиками в системі централізованого водопостачання;».

У зв'язку з цим абзаци восьмий – дванадцятий вважати абзацами одинадцятим – п'ятнадцятим.

2. У Законі України «Про водовідведення та очищення стічних вод» (Офіційний вісник України 2023 р., № 19, ст. 1056):

1) у частині першій статті 1:  
пункт 6 викласти в такій редакції:

«б) нецентралізоване водовідведення – діяльність із збирання, транспортування та/або очищення і скидання стічних вод від окремих споживачів, які технічно не пов'язані із системою централізованого водовідведення за допомогою систем водовідведення або окремих споруд;»;

у пункті 18 слова «відведення» замінити словом «водовідведення»;

2) у частині першій статті 9:  
в абзаци шостому після слова «оцінки» доповнити словом «технічного»;

доповнити абзацами дванадцять та тринадцять такого змісту:

«затвердження правил надання послуг з нецентралізованого водовідведення;

затвердження порядку визначення суб'єкта господарювання, що провадить господарську діяльність із нецентралізованого водовідведення;».

У зв'язку з цим абзаци дванадцятий та тринадцятий вважати абзацами чотирнадцятим та п'ятнадцятим.

3) у частині першій статті 10:  
абзац дев'ятий виключити;

абзац десятий викласти в такій редакції:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

«затвердження порядку розрахунку об'ємів стічних вод, які неорганізовано надходять до систем централізованого водовідведення;»;

4) у частині другій статті 18 слово «порядку» після слів «здійснюються відповідно до» замінити словом «правил»;

5) абзац другий частини першої статті 25 викласти у такій редакції:

«Первинний облік обсягів стічних вод, які надходять до систем централізованого водовідведення, здійснюється підприємствами централізованого водовідведення і споживачами – юридичними особами за допомогою засобів вимірювальної техніки, що відповідають вимогам технічних регламентів.».

## II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України протягом шести місяців з дня набрання чинності цим Законом:

забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації положень цього Закону;

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити прийняття та приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

**Голова Верховної Ради  
України**



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

Додаток до пояснювальної  
записки (пункт 8)

Інформація щодо впливу проєкту акта на інтереси заінтересованих сторін

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Держава	Позитивний	Приведення проєкту акта у відповідність до вимог законодавства та буде врегульовано правовідносини між споживачами послуг та суб'єктами господарювання у сфері водопостачання та водовідведення
Споживачі послуг з централізованого водопостачання та водовідведення	Позитивний	Можливість отримання якісних послуг
суб'єкти господарювання у сфері водопостачання та водовідведення	Позитивний	Збільшення обсягу надання послуг

**ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**  
**до проєкту Закону України**  
**«Про внесення змін до законів України щодо удосконалення норм**  
**законодавства у сфері питного водопостачання та водовідведення»**

**1. Мета**

Метою прийняття проєкту Закону України «Про внесення змін до законів України щодо удосконалення норм законодавства у сфері питного водопостачання та водовідведення» (далі – проєкт акта) є урегулювання невідповідності норм законодавства у сфері питного водопостачання та водовідведення, забезпечення необхідними умовами для реалізації механізму приведення законодавства у відповідність з вимогами ЄС, яке передбачено підписанням Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії і їхніми державними-членами, з іншої сторони.

**2. Обґрунтування необхідності прийняття акта**

Прийняття проєкту акта врегулює на законодавчому рівні питання у сфері нормопроектувальної техніки, узгодження термінології сфері централізованого та нецентралізованого водовідведення, забезпечить стале функціонування системи водопостачання та водовідведення, спрямованої на створення сприятливих умов життєдіяльності людини та зменшення негативного впливу на навколишнє природне середовище.

Так, Законом України «Про відходи» було визначено поняття «рідкі побутові відходи».

З метою виконання вимог Директиви європейського парламенту і ради 2008/98/ЄС від 19 листопада 2008 року «Про відходи та про скасування деяких директив» було прийнято Закону України «Про управління відходами», на підставі якого Закон України «Про відходи» від 09 липня 2023 року втратив чинність.

Натомість, Законом України «Про водовідведення та очищення стічних вод», на заміну поняттю «рідкі побутові відходи» було введено термін «нецентралізоване водовідведення».

За даними Національної доповіді про якість питної води та стан водопостачання та водовідведення в Україні в 2022 році 301 з 314 міст використовували системи централізованого водовідведення (95,9 %). При цьому серед селищ міського типу системами централізованого водовідведення були обладнані 318 з 473 смт (67,2 %), а в селах лише 339 з поміж 22 196 (1,5 %) сіл мали такі системи (без урахування інформації Запорізької, Луганської, Херсонської областей та окупованої частини Донецької області та АР Крим).

Таким чином, для приведення нормативно-правових актів в частині вимог та норм чинного законодавства, діючі норми законодавства потребують уточнення, доповнення та викладення в чіткій послідовності.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

*Щодо внесення змін до Закону України «Про питну воду та питне водопостачання»*

Відповідно до пункту 19 Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги» встановлено, що до складу планованої виробничої собівартості централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення включаються прямі матеріальні витрати, а саме: «витрати, пов'язані з використанням електроенергії для технологічних потреб, що визначаються виходячи з обсягів підйому та/або подачі води, пропускання стічних вод, їх очищення, норм питомих витрат паливно-енергетичних ресурсів, установлених відповідно до галузевих нормативів та вимог законодавства.».

Отже, розроблення та затвердження нормативно-правового акта, що визначатиме методику розрахунку визначення витрат та втрат паливно-енергетичних ресурсів для врахування у тарифах на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення є не обхідною умовою для формування та встановлення економічно-обґрунтованих тарифів.

*Щодо внесення змін до Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод»*

Відповідно до абзаців 6 та 11 статті 9 Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод» до повноважень Кабінету Міністрів України віднесено, зокрема, затвердження порядку проведення оцінки стану водовідведення та очищення стічних вод та затвердження порядку приєднання до мереж централізованого водовідведення, та відповідно до абзацу 4 статті 10 вищезазначеного Закону, до повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства віднесено затвердження порядку розроблення та затвердження технічних умов. Поряд із цим у Законі України «Про питну воду та питне водопостачання» відсутні такі положення, що унеможлиблює прийняття цілісного та комплексного підходу до вирішення питання оцінки технічного стану водопостачання, розроблення та затвердження технічних умов на приєднання об'єктів до централізованого та відповідно їхнє безпосереднє приєднання.

Стаття 7 Директиви (ЄС) 2020/2184 Європейського Парламенту та Ради від 16 грудня 2020 року про якість води, призначеної для споживання людиною (далі – Директива) вимагає, щоб «постачання, обробка та розподіл води, призначеної для споживання людиною, підлягали підходу, заснованому на оцінці ризику, який охоплює весь ланцюг постачання від зони водозабору, обробки, зберігання та розподілу води», але методологія для впровадження такого підходу і, відповідно, законодавче підґрунтя для її затвердження наразі відсутня, що вимагає внесення відповідної зміни до повноважень Мініфраструктури.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

Крім того, у статті 15 Директиви зазначена можливість застосовувати відступи від показників якості питної води, «якщо такі послаблення не становлять потенційної небезпеки для здоров'я людей і за умови, що подача води, призначеної для споживання людиною у відповідній зоні, не може підтримуватися будь-якими іншими обґрунтованими засобами», але у законодавстві України відсутній механізм застосування таких відступів, що вимагає з метою імплементації цієї статті Директиви надання відповідних повноважень Кабінету Міністрів України

### **3. Основні положення проєкту акта**

Проєктом акта пропонується внести зміни до законів України «Про водовідведення та очищення стічних вод» та «Про питну воду та питне водопостачання» в частині уточнення вимог щодо процедур, прав і зобов'язань, а також відносин суб'єктів господарювання у процесі приєднання об'єктів до мереж водопостачання, узгодження діяльності із нецентралізованого водовідведення.

### **4. Правові аспекти**

1. Закон України «Про водовідведення та очищення стічних вод».
2. Закон України «Про питну воду та питне водопостачання України».

### **5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація акта не матиме впливу на надходження та витрати державного та місцевих бюджетів.

### **6. Позиція заінтересованих сторін**

Проєкт акта з метою проведення публічних консультацій, відповідно до Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2010 року № 966, розміщено на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України.

Проєкт акта стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери.

Проєкт акта потребує погодження із Всеукраїнською асоціацією органів місцевого самоврядування «Асоціація міст України», Спільним представницьким органом сторони роботодавців на національному рівні, Спільним представницьким органом репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні.

Проєкт акта стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку. Не стосується питань соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024



Проект акта не стосується питань сфери наукової та науково-технічної діяльності, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, та не потребує отримання позиції до проекту акта від Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій, Урядового уповноваженого з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, Уповноваженого із захисту державної мови.

## 7. Оцінка відповідності

У проекті акта наявні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

У проекті акта відсутні положення, що:

стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією;

створюють підстави для дискримінації.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводились.

Проект акта було надіслано до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи (вих. Мінінфраструктури № 579/25/63-24 від 06.06.2024 реєстраційний НАЗК від 06.06.2024 № 65218/0/03-24)

## 8. Прогноз результатів

Реалізація акта сприятиме урегулюванню діяльності у сфері водопостачання та водовідведення.

Інформація про вплив реалізації акта додається.

Виконувач обов'язків Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури України

Василь ШКУРАКОВ

« » \_\_\_\_\_ 2024 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до законів України щодо удосконалення норм законодавства у сфері питного водопостачання та водовідведення»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<b>Закон України «Про питну воду та питне водопостачання»</b>	
<p>Стаття 10. Повноваження Кабінету Міністрів України у сфері питної води та питного водопостачання</p> <p>До повноважень Кабінету Міністрів України у сфері питної води та питного водопостачання належать:</p> <p>[...]</p> <p>визначення порядку інформування про якість питної води та стан питного водопостачання;</p> <p><b>абзаци відсутні</b></p>	<p>Стаття 10. Повноваження Кабінету Міністрів України у сфері питної води та питного водопостачання</p> <p>[...]</p> <p>визначення порядку інформування про якість питної води та стан питного водопостачання;</p> <p><b>затвердження порядку проведення оцінки технічного стану об'єктів водопостачання;</b></p> <p><b>затвердження порядку приєднання до мереж централізованого водопостачання;</b></p> <p><b>затвердження порядку надання підприємствам централізованого водопостачання тимчасових відступів від вимог до якості питної води;</b></p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

<p>вирішення інших питань у сфері питної води та питного водопостачання відповідно до законів України.</p>	<p>вирішення інших питань у сфері питної води та питного водопостачання відповідно до законів України.</p>
<p>Стаття 11. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства, інших державних органів у сфері питної води, питного водопостачання</p> <p>До повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері житлово-комунального господарства, належить:</p> <p>[...]</p> <p>затвердження правил технічної експлуатації систем централізованого водопостачання;</p> <p><b>абзаци відсутні</b></p>	<p>Стаття 11. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства, інших державних органів у сфері питної води, питного водопостачання</p> <p>До повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері житлово-комунального господарства, належить:</p> <p>[...]</p> <p>затвердження правил технічної експлуатації систем централізованого водопостачання;</p> <p><b>затвердження методики розрахунку визначення витрат та втрат паливно-енергетичних ресурсів для врахування у тарифах на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення;</b></p> <p><b>затвердження порядку розроблення та затвердження технічних умов на приєднання об'єктів до систем централізованого водопостачання;</b></p> <p><b>затвердження методики оцінювання та управління ризиками в системі централізованого водопостачання;</b></p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
 Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
 Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

<p>затвердження порядку розроблення підприємствами централізованого водопостачання технологічних регламентів;</p> <p>[...]</p>	<p>затвердження порядку розроблення підприємствами централізованого водопостачання технологічних регламентів;</p> <p>[...]</p>
<p><b>Закон України «Про водовідведення та очищення стічних вод»</b></p>	
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>[...]</p> <p><i>б) нецентралізоване водовідведення – діяльність із збирання, транспортування та/або очищення і скидання стічних вод, що проводиться окремими споживачами або групою споживачів, які технічно не пов'язані із системою централізованого водовідведення;</i></p> <p>[...]</p> <p>18) система відведення поверхневих стічних вод - комплекс мереж, інженерних споруд, елементів благоустрою для приймання, відведення та очищення поверхневих стічних вод;</p> <p>[...]</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>[...]</p> <p><b>б) нецентралізоване водовідведення – діяльність із збирання, транспортування та/або очищення і скидання стічних вод від окремих споживачів, які технічно не пов'язані із системою централізованого водовідведення за допомогою систем водовідведення або окремих споруд;</b></p> <p>[...]</p> <p>18) система <b>водовідведення</b> поверхневих стічних вод - комплекс мереж, інженерних споруд, елементів благоустрою для приймання, <b>водовідведення</b> та очищення поверхневих стічних вод;</p> <p>[...]</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

<p>Стаття 9: Повноваження Кабінету Міністрів України</p> <p>1. До повноважень Кабінету Міністрів України у сфері водовідведення належать:</p> <p>[...]</p> <p>затвердження порядку проведення оцінки стану водовідведення та очищення стічних вод;</p> <p>[...]</p> <p>затвердження порядку приєднання до мереж централізованого водовідведення;</p> <p><b>абзаци відсутні</b></p> <p>затвердження правил охорони поверхневих вод від забруднення зворотними водами;</p> <p>здійснення інших повноважень у сфері водовідведення відповідно до закону.</p>	<p>Стаття 9. Повноваження Кабінету Міністрів України</p> <p>1. До повноважень Кабінету Міністрів України у сфері водовідведення належать:</p> <p>[...]</p> <p>затвердження порядку проведення оцінки <b>технічного</b> стану водовідведення та очищення стічних вод;</p> <p>[...]</p> <p>затвердження порядку приєднання до мереж централізованого водовідведення;</p> <p><b>затвердження правил надання послуг з нецентралізованого водовідведення;</b></p> <p><b>затвердження порядку визначення суб'єкта господарювання, що провадить господарську діяльність із нецентралізованого водовідведення;</b></p> <p>затвердження правил охорони поверхневих вод від забруднення зворотними водами;</p> <p>здійснення інших повноважень у сфері водовідведення відповідно до закону.</p>
<p>Стаття 10. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства</p>	<p>Стаття 10. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
 Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
 Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

<p>1. До повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства, у сфері водовідведення належать:</p> <p>[...]</p> <p><i>затвердження порядку збирання, транспортування та очищення стічних вод у населених пунктах від об'єктів, які не під'єднані до систем централізованого водовідведення;</i></p> <p>[...]</p> <p>затвердження порядку розрахунку об'ємів поверхневих стічних вод, які неорганізовано надходять до систем централізованого водовідведення;</p> <p>[...]</p>	<p>1. До повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства, у сфері водовідведення належать:</p> <p>[...]</p> <p><b>абзац виключається;</b></p> <p>[...]</p> <p><b>затвердження порядку розрахунку об'ємів стічних вод, які неорганізовано надходять до систем централізованого водовідведення;</b></p> <p>[...]</p>
<p>Стаття 18. Організація нецентралізованого водовідведення</p> <p>[...]</p> <p>2. Збирання, транспортування та очищення стічних вод у населених пунктах від об'єктів, які не приєднані до систем централізованого водовідведення, здійснюються відповідно до <i>порядку</i>, затвердженого центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства, та місцевих правил, затверджених органом місцевого самоврядування.</p>	<p>Стаття 18. Організація нецентралізованого водовідведення</p> <p>[...]</p> <p>2. Збирання, транспортування та очищення стічних вод у населених пунктах від об'єктів, які не приєднані до систем централізованого водовідведення, здійснюються відповідно до <b>правил</b>, затвердженого центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства, та місцевих правил, затверджених органом місцевого самоврядування.</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
 Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
 Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024

Стаття 25. Первинний облік у сфері водовідведення  
*Первинний облік у сфері водовідведення здійснюється підприємствами централізованого водовідведення і споживачами за допомогою засобів виміральної техніки, що відповідають вимогам технічних регламентів.*

Стаття 25. Первинний облік у сфері водовідведення  
**Первинний облік обсягів стічних вод, які надходять до систем централізованого водовідведення, здійснюється підприємствами централізованого водовідведення і споживачами – юридичними особами за допомогою засобів виміральної техніки, що відповідають вимогам технічних регламентів.**

Виконувач обов'язків Міністра розвитку громад,  
 територій та інфраструктури України

Василь ШКУРАКОВ

« » \_\_\_\_\_ 2024 року



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович  
 Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00  
 Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
 та інфраструктури України



844/25/63-24 від 23.08.2024